



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                Evropa
                            
                            
                                Česká republika
                            
                            
                                demokracie
                            
                            
                                reparát z matematiky
                            
                            
                                přijímačky
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    


      

                
            
                Medailonky: Českoslovenští a čeští prezidenti
            




    

        



      






    


    
        
            #
        
    


    
        
            



    
        
            Medailonky československých a českých prezidentů s dobovým vyobrazením.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Dějepis
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
            


        


    



            

        
    

    
        
            Náhled pracovního listu

        
        
            
        

    




    
        


        Videa k pracovnímu listu


        
            
                13
                videí

        

    


    
        




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:24

            Masarykova abdikace a prezidentské volby

            T. G. Masaryk musel v roce 1935 ze zdravotních důvodů rezignovat na prezidentský úřad. Na své místo se snažil prosadit Edvarda Beneše. Volba to ale nebyla zdaleka tak snadná, jak se může zdát.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            00:39

            Vánoční poselství prezidenta republiky

             V prosinci 1933 přednesl tehdejší prezident Československé republiky Tomáš Garrigue Masaryk poprvé před filmovými kamerami vánoční poselství. Další už pronášel jeho nástupce, Edvard Beneš. Tradice přetrvala i dále, byť v době komunistického režimu v podobě novoročních projevů. K prvorepublikové tradici se vrátil až prezident Miloš Zeman. Podívejte se na část vánočního projevu Edvarda Beneše z roku 1946.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            02:09

            Emil Hácha: Krutý osud prezidenta

            Emil Hácha, československý právník a předseda Nejvyššího správního soudu, který je známý zejména jako prezident v letech 1938–1945. Podívejte se na portrét této kontroverzní osobnosti.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            02:03

            Jan Masaryk a Klement Gottwald

            Pasáž ukazuje vztah Klementa Gottwalda a Jana Masaryka a poukazuje na selhání společenských elit před únorovým pučem 1948.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            01:06

            Vyhlášení první pětiletky

            Projev Antonína Zápotockého z roku 1948, v němž vyhlašuje první pětiletý hospodářský plán. Ten měl rovnoměrně rozložit výrobu na území Československa s důrazem na slovenskou část republiky a zejména řešit ztrátu trhů v západní Evropě.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            01:48

            Volba Antonína Zápotockého prezidentem

            Pasáž zachycuje okolnosti volby Antonína Zápotockého prezidentem Československé republiky na pozadí změn, které se odehrály v SSSR po smrti J. V. Stalina. Ukazuje také změny ve vedení KSČ.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            01:13

            Nejkrásnější prezident Antonín Novotný

            Povídá se, že byl Antonín Novotný na valném shromáždění OSN zvolen nejkrásnějším prezidentem, a tak se mu mezi lidmi začalo přezdívat „schöne Tony“, krásný Tony. Video zachycuje jeho návštěvu průmyslové Ostravy.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            03:41

            Projev prezidenta po upálení Jana Palacha

            Prezident Ludvík Svoboda vystoupil v televizi 21. ledna 1969 s projevem poté, co 19. ledna zemřel student Jan Palach. Vyzval k tomu, aby již nikdo podobný akt protestu nepodnikal. Tvrdil, že vláda má určitý plán a bude ho postupně uskutečňovat. Sebeupálení hodnotil jako krok, který by mohl vyvolat anarchii v zemi, následkem čehož by hrozilo, že by byla česká vláda shledána neschopnou vést sama svou zem a její správu by musel převzít někdo jiný…

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            01:27

            Listopad 1989 a pád režimu

            Pasáž ukazuje pád režimu v roce 1989 a vysvětluje roli Gustáva Husáka.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            02:36

            Václav Havel prvním prezidentem České republiky

            Po vzniku samostatného českého státu byl Václav Havel zvolen jeho prvním prezidentem, a to dne 26. ledna 1993. Prezidentský úřad zastával i v dalším funkčním období a funkci opustil roku 2003.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            07:06

            "Havel na hrad" aneb prezidentské volby 1989-1998

            Václav Havel, významný představitel sametové revoluce a přechodu k demokratickému režimu, byl  čtyřikrát zvolen prezidentem republiky. Video stručně seznamuje se zněním prezidentského slibu a děním krátce po zvolení Havla (tehdy ještě poslanci parlamentu) v letech 1989, 1990, 1993 a 1998.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            11:16

            Volba prezidenta před a po roce 1989

            Pojďme si udělat krátké historické okénko: Jak byl vnímán prezident a jeho funkce před a po roce 1989? Jak se jeho pravomoci proměnily v čase? Jak ovlivnila podobu ústavy nově zavedená přímá volba prezidenta v roce 2013?

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            08:14

            Václav Havel v Kongresu USA

            Prezident ČSFR Václav Havel byl v roce 1990 přijat bouřlivým potleskem v Kongresu USA a jeho projev 23krát přerušil potlesk kongresmanů. Havlův projev se dodnes připomíná jako jeden z nejlepších projevů novodobé historie ČR / ČSFR. Podívejte se alespoň na jeho část.

            
                
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Další náměty k pracovnímu listu


        
            
                1
                námětů

        

    


    
        


    
        
            
            
        

        
            Prezidenti v běhu času

            
                

                

            


            
                11
                1
            


            
                Více o námětu
            

        

    




    



        


    









    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                
            

            
                12 095

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                
            

            
                667

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                
            

            
                3 846

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                
            

            
                1 109

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	 
	 
	 
                
	 


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	
	
	
	
	
	


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                 261 136 113  info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        261 136 113

        

        info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	 
                        Instagram

                    
	 
                        Facebook

                    
	 
                        YouTube

                    
	 
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    



























